Pregoeiro TRE/AM 

2.  Pergunta-se: Qual o valor global estimado dos serviços dentre os itens acima mencionados? E o 
valor global estimado das Diárias, cujos valores são fixos e não objeto de disputa? 

O valor estimado para a contratação é de R$ 539.659,72 (quinhentos e trinta e nove mil, 
seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos) anuais, isto é, R$ 44.971,64 
(quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e quatro centavos) mensais.  
Os demais valores referidos pela Consulente referem-se ao cenário de atenção, indicador a ser 
usado pelo Pregoeiro para definir indícios de inexequibilidade da proposta.  Com relação aos 
valores atribuído às diárias, por referirem-se a evento incerto, não integram o valor da proposta e